(n) Mur. cod., Devius in quodam. Noster codex devius in id quod. Priorem lectionem sequor.

(o) Mur., sed corde. Noster codex, sub corde.

(p) Noster codex mendose habet reste pro veste.

(q) Mur. legit quare strictum nodarat amictum. At legendam qua restrictum nodarat amictum, ut est in nostro codice.

(r) Muratorii codex habebat Hanc sibi prædo penam, etc. Muratorius sic emendavit : Hanc prædo vanam. At lectio nostri codicis videtur verior.

Et sinus illius (a) fieret custodia furti,
431-482 Cujus sacrilegam fuerat manus ausa
 [rapinam.
 Ipse summ sibi ferret onus, solumque gravaret,
 Pollueretque suæ letalis sarcina præde,
 585 Ut nihil ex illo vacuum impietate maneret,
 Qui spoliū sceleris sacris ex ædibus actum
 Includens habitu cincto substringeret (b) ipsum,
 Atque suis signum prætenderet ipse catenis.
 Namque brevi captus mutavit cingula vinclis,
 590 Utque aurum sinibus disincta veste solutis
 Decidit, ex ipsa fuerat qua cinctus habena
 Vincit eas, quas in sacra dona tetenderat audax
 Predo manus, proprii captus nodamine lori
 Retulit et præde vacuas, et reste (c) repletas.
 595 Verum si penitus totam spectare velimus
 Ordinis exacti seriem magis ac magis omni
 In specie, vel qua latuit scelus, atque reclusum (d)
 Claruit, admiranda Dei cernemus operta
 Felicem gessisse manu. Jam plurima retro
 600 Diximus, ut fugiens non fugerit, utque redactis
 Passibus emensos sua per vestigia cursus
 In cassum totiens volvente relegerit orso
 Longinquis exclusus, et ad vicina recessus (e).

A Nunc aliud Felicis opus, quod dextera Christi
 605 Edidit, ut meritum cari monstraret alumni,
 Commemorabo pari specimen mirabile signo,
 Quod reus ipse tremens confesso prodidit au
 [su (f).
 Ante tamen, quia res ita (g) postulat, ipsius in-
 [star
 Enarrabo crucis, qualem et pictura biforcium
 610 Fingere (h) consuevit, baculo vel stante bicor-
 [nem,
 Vel per quinque tribus dispansam cornua virgis.
 Forma crucis (i) gemina specie componitur, et
 [nunc
 Antennæ (j) speciem navalis imagine mali,
 Sive notam Græcis solitam signare trecentos
B 615 Explicat existens, cum stipite figitur uno,
 Quaque cacumen habet, transverso vecte juga-
 [tur.
 Nunc eadem crux (k) dissimili compacta paratu
 Eloquitur Dominum tamquam monogrammatæ
 [Christum.
 Nam nota, qua bis quinque notat numerante La-
 [tino
 620 Calculus, hæc Græcis elii scribitur, et mediata
 [rho (l),

(a) Descripserat modo Paulinus tunicam, quæ vulgari-
 bus hominibus in usu fuit. De illa audiendus
 Quintilianus lib. xi : *Cui latitavi jus non erit, ita cingatur, ut tunicæ prioribus oris infra genua paulum, posterioribus ad medios poplites usque perveniant.* Cingebant autem Romani tunicam, et prout libebat, illam contrahebant, aut dimittiebant, interdum ita laxabant, ut sinu facto ibi celare aliquid possent. Inquit supra Paulin. :